
FTPT023 Baked Beans Issue: 3 Effective date: 07-06-10

Product name

Approval

-

J. Gª Carasusán

R&D Manager

I. Viamonte

QAM

C. Sáez de Castillo

QA Manager

Ingredient declaration

Nutritional data
Energy 79/337 kcal / kJ
Protein 4,7 g

Carbohydrates 12,9 g
(sugars) 5,0 g

Fat 0,2 g
(saturated fat) <0,1 g

Fibre 3,7 g
Sodium 0,3 g

Salt equivalent
Product description/ Usage
Preparation / Dosing
Organoleptic data:

Microbiological data
Mesophyle anaerobic Absence c.f.u. / g product

Mesophyle aerobic Absence c.f.u. / g product

Analytical data
pH 4,9 ± 0,2 

ºBrix
Salt (added chlorides) % Max. 0,7 (0,6 ±  0,1)

Consistency (cm)
Beans % (drained)  Min. 51

Max. 252 g
Min. 198,4 g

Net content 415 g
Min. 390 g

Suitable for: Halal:  NO Vegetarian: YES
Kosher : NO Vegan: YES

Gluten free diet (gluten < 
20ppm) 

YES

GMO
Country of origin Production in:

The product is produced according to the EU-legislation.
Spain

as sodium chloride (target value)

All used ingredients are non-GMO based upon suppliers' certificates.

SAUCE
-Colour: Dark orange/ red brown. Glossy. Slihgtly opaque sauce.
-Consistency: Smooth thin mouthfeel.
BEANS
-Colour: Cream, light-dark. NO black/very dark beans present.
-Firm even bite with wlightly firm mourthfeel. Break up easily when chewed.
FINAL PRODUCT
-Appearance: Whole baked beans and tomato sauce are visible on opening.
-Taste & flavour: Slightly acidic sweet tomato sauce. Characteristic of faked beans. Slihthtly beany 

t lli  ll

PRODUCT INFORMATION
BAKED BEANS IN TOMATO SAUCE

SAUCE
Beans (51%), Tomatoes (34%), Water, Sugar, Modified Cornflour, Salt, Spirit Vinegar, Spice 
Extracts, Herb Extract.
per 100 gram product

Product made from Blanched Navy beans baked in tomato sauce (slightly sweet and sour and 
Empty contents into a saucepan and stir gently while heating. Do not boil or overcook as this will 
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Aprobación
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QA Manager

Declaración de Ingredientes

Valor nutritivo
Valor energético 79/337 kcal / kJ   

Proteínas 4,7 g   
Carbohidratos 12,90 g   

(azúcar) 5,0 g   
Grasas 0,20 g   

(Grasas saturadas) <0,1 g   
Fibra alimentaria 3,7 g   

Sodio 0,3 g   
Sal     

Descripción del producto

Preparación / Dosificación

Características Organolépticas :

Datos Microbiológicos :
Anaerobios mesófilos Ausencia

Aerobios mesófilos Ausencia

Características Analíticas :
pH 4,9 ± 0,2 

ºBrix  
% Sal (cloruros añadidos) Max. 0,7 (0,6 ±  0,1)

Consistencia (cm)  
Alubias % (escurrido)  Min. 51

Max. 252 g
Min. 198,4 g

Contenido neto 415 g
Min. 390 g

 
 
 
 

Indicado para: Halal:  NO Vegetariano Sí
Kosher NO Vegano Sí

Dieta sin Gluten (gluten 
<20 ppm)

Sí

GMO
País de origen Fabricado en:

INFORMACIÓN DE PRODUCTO
ALUBIAS COCIDAS EN SALSA DE TOMATE

SALSA
Alubias (51%), tomate (34%), agua, azúcar, almidón modificado de maíz, sal, vinagre de alcohol, 
especias y plantas aromáticas.

Vaciar el contenido en un recipiente y calentar.

u.f.c. / g de producto
u.f.c. / g de producto

Por 100g de producto

Producto elaborado a partir de alubias Navy (beans) escaldadas, cocinadas con una salsa de 
tomate ligeramente agridulce y especiada

SALSA: 
-Color salsa: Naranja oscuro/rojo amarronado. Brillante. Ligeramente opaca.
-Consistencia: Ligeramente espesas, carácterística.
ALUBIAS:
-Color: Crema mas o menos intenso. NO son aceptables las alubias negras o muy oscuras.
-Textura: Firme al morder, pero se rompen fácilmente al masticar.
PRODUCTO:
-Aspecto: Al abrir la lata se ven alubias tipo Navy guisadas en salsa de tomate.
-Aroma. Ligeramente "beany" y metálico.

El producto está fabricado según la Legislación Europea.

Todos los ingredientes usados son no-GMO, según certificados de los proveedores.
España

 

expresado como cloruro sódico (valor objetivo)
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Product name
Article number 71516801

Net weight/Drained weight

Coding on packaging
Shelf life/Storage conditions 16 months after production. 2 days after opening.

Primary Secondary Tertiary
type,sort Sanitary can Cardboard tray pallet chep / euro
dimensions 74,5x74,5x110 mm 31x22,8x11,2 cm 1,2x0,8x1,27 m
weight 480 g 5,845 kg 786,85 kg
recycled weight

Article number
Net weight/Drained weight

Coding on packaging
Shelf life/Storage conditions

Article number
Net weight/Drained weight

Coding on packaging
Shelf life/Storage conditions

Article number
Net weight/Drained weight

Coding on packaging
Shelf life/Storage conditions

Article number
Net weight/Drained weight

Coding on packaging
Shelf life/Storage conditions

Packaging material/dimensions 

EAN codes

Packaging material/dimensions 

EAN codes

Packaging material/dimensions 

Packaging material/dimensions 

EAN codes

EAN codes

PACKAGING INFORMATION

BAKED BEANS IN TOMATO SAUCE

415 g
Consumer Unit 5000157024671

Baked Beans Heinz 415 g R12

Packaging material/dimensions 

Tray / Box
Pallet

5000157059390
8410066101153

BBE and lot number date inkjetted on the can end.

EAN codes
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Nombre de producto
Número de artículo 71516801

Peso neto/Peso escurrido

Codificación en envase
Caducidad / Condiciones de conservación 16 meses desde fabricación 2 días tras apertura

Primario Secundario Terciario
tipo, clase Bote hojalata bandeja / retráctil palet chep / euro
dimensiones 74,5x74,5x110 mm 31x22,8x11,2 cm 1,2x0,8x1,27 m
peso 480 g 5,845 kg 786,85 kg
peso reciclado    

Número de artículo
Peso neto/Peso escurrido

Codificación en envase
Caducidad / Condiciones de conservación

Número de artículo
Peso neto/Peso escurrido

Codificación en envase
Caducidad / Condiciones de conservación

Número de artículo
Peso neto/Peso escurrido

Codificación en envase
Caducidad / Condiciones de conservación

Número de artículo
Peso neto/Peso escurrido

Codificación en envase
Caducidad / Condiciones de conservación

Material de embalaje / dimensiones

Códigos EAN

Material de embalaje / dimensiones

Códigos EAN

Material de embalaje / dimensiones

Material de embalaje / dimensiones

Códigos EAN

Códigos EAN

INFORMACIÓN DE ENVASE / EMBALAJE / PALETIZADO

ALUBIAS COCIDAS EN SALSA DE TOMATE

415 g

Lote y fecha de consumo preferente marcados con tinta en el fondo.

Baked Beans Heinz 415 g R12

Material de embalaje / dimensiones

Códigos EAN Unidad de consumo 5000157024671
Bandeja / Caja 5000157059390
Palet 8410066101153
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Nombre de producto
Product name
Español / English +/- Español / English +/-

Cereales que contienen gluten y sus derivados
/Cereals containing gluten and derivatives. - Pollo / Chicken -

Crustáceos, mariscos y derivados/
Crustaceans / Shellfish and derivatives - Cacao / Cocoa -

Huevos y derivados / Eggs and derivatives - Coco / Coconut -

Pescado y derivados / Fish and derivatives - Cilantro / Coriander -

Cacahuetes y derivados /
Peanuts and derivatives - Glutamato / Glutamate -

Soja y derivados / Soybeans and derivatives - Miel / Honey -

Leche y derivados (incluída lactosa) /
Milk and derivatives (including lactose) - Proteína Vegetal Hidrolizada / Hydrolysed Vegetable 

Protein -

Frutos de cáscara y derivados / 
Treenuts and derivatives - Legumbres / Legumes +

Apio, apionabo y derivados / 
Celery, celeriac and derivatives - Maíz / Maize +

Mostaza y derivados / Mustard and derivatives - Malta / Malt -

Semillas de sésamo y derivados / 
Soybeans and derivatives - Aceite de frutos de cáscara / Nuts oil -

Dióxido de azufre y sulfitos / Sulphites
(> 10 ppm) - Cebolla / Onion +

Altramuz o lupino y derivados / Lupin and derivatives - Aceite de cacahuete / Peanut oil -

Moluscos y derivados / Molluscs and derivatives - Guisantes / Peas -

Cerdo / Pork -

Vacuno / Beef - Aceite de sésamo / Sesame oil -

Benzoatos / Benzoates - Aceite de soja / Soya bean oil -

BHA/BHT - Levadura / Yeast -

Zanahorias / Carrots - -

+ El alérgeno está presente / allergen is present
 - Ausencia de alérgeno / allergen is absent
? Sin información suficiente / not enough information available

ALÉRGENOS / ALLERGENS

BAKED BEANS IN TOMATO SAUCE
ALUBIAS COCIDAS EN SALSA DE TOMATE



Notas
Las celdas en amarillo toman sus datos de otras hojas y no es necesario modificarlas

Edición Fecha Modificaciones
1 19/05/2009 Primera edición/First issued (Viper)
2 09/07/2009 Corrección de errores/Typing mistake corrections (Viper)

3 20/05/2010
Adaptado al nuevo formato/Reducción de Sal
Adapted to new format/Salt Reduced.
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